
 
Dílčí výstupy 

Učivo 
rozšiřující učivo 
[ru] 

Časové rozvržení 
 
Průřezové     
téma / okruh 

 
Odkazy 

Vokální činnosti září - červen  

- správně dýchá (v pauze, 
mezi frázemi), vyslovuje při 
zpěvu (správně dělí slova)  
 
- rozšiřuje svůj hlasový 
rozsah (c1 – c2) 
 
- používá volný nástup 3. 
stupně v dur 
 
- zkouší jednoduchý kánon 
(popř. jednoduchý dvojhlas) 
 
- umí zazpívat stupnici osmi 
tónů (nahoru i dolů) 
 
- sleduje a rozlišuje melodii 
postupující v krocích a 
skocích, melodii lomenou 
 
- zpívá na základě svých 
dispozic intonačně čistě a 
rytmicky přesně 
 
- pracuje nejméně s 15 
písněmi (během školního 
roku) v durové i mollové 
tónině, orientuje se 
v notovém zápisu písně 
 
- zpívá vánoční koledy 
 
 
 
- seznámí se s dalšími hud. 
pojmy – 4/4 takt, zesilovat, 
zeslabovat (< >), předehra, 
mezihra, dohra, čtyři druhy 
pomlk 
 
- umí zapsat a pojmenovat 
houslový klíč, noty c1 – g1 
 
- pracuje s rytmizací a 
melodizací krátkého textu 
(samostatně i ve skupinách) 
 
- melodizuje text v rozsahu 
sexty, využívá durový 
kvintakord  
 
 
 
 
 
 

Pěvecký a mluvní 
projev. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Písně lidové a 
umělé v různých 
taktech. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Písně s vánoční 
tématikou, vánoční 
koledy. 
 
Jednoduché 
hudební pojmy. 
 
 
 
 
 
 
 
Práce se slovy a 
říkadly. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VMS/A       (INT) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
MdV/G       (INT) 
 

OVO:  
1,  
1 p. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Projekt 
„Vánoce“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OVO: 2, 2.p 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Dílčí výstupy 

Učivo 
rozšiřující učivo 
[ru] 

Časové rozvržení 
 
Průřezové     
téma / okruh 

 
Odkazy 

Instrumentální činnosti září - červen  

- hraje na rytmické i 
melodické nástroje Orffova 
instrumentáře 
 
- hraje doprovody s použitím 
souzvuku dvou tónů, 
rytmické doprovody ve 2/4 a 
3/4 taktu, kombinované 
doprovody (těžká, lehké 
doby) 
 
- hraje dvoutaktové mezihry 
při zpěvu spolužáků  
 
- poznává podle fotografií 
hudební nástroje (dle výběru 
učitele) 

Hra na hudební 
nástroje. 
 
Rytmizace, 
melodizace, 
hudební 
improvizace.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OVO:  
2 - 6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Dílčí výstupy 

Učivo 
rozšiřující učivo 
[ru] 

Časové 
rozvržení 
 
Průřezové     
téma / okruh 

 
Odkazy 

Hudebně pohybové činnosti 
 
 

září - červen  

- užívá dvoudobou chůzi a 
tanec – v průpletu, přísuvný 
krok, pohyb podle hudby na 
místě, vpřed i vzad (ve 3/4 
taktu)  
 
- taktuje v dvoudobém taktu 
 
- pohybově vyjadřuje 
melodii, její charakter, 
tempo, dynamiku a 
emocionální zážitek 
z hudby 
 
 

Pohybové hry a 
pohybový 
doprovod znějící 
hudby. 
 
Taktování, 
pohybové 
vyjádření hudby. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OVO:  
4 – 5 
4 p. – 5 p. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Dílčí výstupy 

Učivo 
rozšiřující učivo 
[ru] 

Časové rozvržení 
 
Průřezové     
téma / okruh 

 
Odkazy 

 
Poslechové činnosti 

 
září - červen 

 

- seznamuje se s některými 
skladbami A. Dvořáka (např. 
slovanský tanec) a B. 
Smetany (např. Z českých 
luhů a hájů z cyklu Má vlast, 
Prodaná nevěsta) 
 
- rozlišuje hru orchestru a 
sólisty 
 
- rozlišuje hru slavnostní 
(slavnostní pochod a 
famfáry), hudbu taneční, 
ukolébavku apod. 
 
- poznává hru na další 
hudební nástroje (např. 
violoncello, akordeon, lesní 
roh, tubu, činely, zobcové 
flétny) 
 
- pozná českou státní hymnu 
 
  

Poslechové 
skladby. 
 
 
 
 
Instrumentální a 
vokální hudby, 
hudební styly a 
žánry. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OVO: 
 6 
4 p. 


